
Anlage 6

Vorgaben Einsatzzeiten:
5 Sicherheitskräfte an Sprechtagen (Dienstag, Donnerstag)
4 Sicherheitskräfte am Freitag ohne Sprechzeit, aber mit Terminvorsprachen
1 Sicherheitskraft an Tagen ohne Sprechzeit (Montag, Mittwoch) 
7 Sicherheitskräfte an Zahltagen (ein Zahltag im Monat jeweils Montag oder Mittwoch)
1 Sicherheitskraft mit Ausbildung Geprüfte Schutz- und Sicherheitskraft (IHK-Prüfung) an allen Sprech- und Öffnungstagen (Montag-Freitag)
Schließwochen werden bei der überschlägigen Rechnung nicht berücksichtigt

6. Spalte 7. Spalte 6. Spalte 7. Spalte
 6 x 8 h x 7 49 x 7 h x 5 49 x 5 h x 4  GSSK Anz. h GSSK

352 8 h x 44
57 9,5 h x 6

561 11 h x 51
352  8 h x 44
57 9,5 h x 6

1715 441 9 h x 49
980 269,5 5,5 h x 49

Gesamt-Stunden 1715 980 2089,5

6102 Stunden (Summe aus Spalten 2 - 7 der Tabelle)      *  20,00 € Stundensatz         =       122.040,00 € x 19 % = 145.227,60 €
x 19 % = 52.216,61 €
Gesamt 197.444,21 €

220

2089,5 Stunden (Summe der Spalte 6 für Servicekraft)   *  21,00 € Stundensatz         =         43.879,50 €

336
220

2. Spalte
44x 5 h x 1

220

Beispiel Wochentage
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag

50
51
50
49
49

Mittwoch
2295

Anz. o. Zahltag
44

44
49
49

51

Anz. Zahltage
6
0
6
0

Montag

Anz. Bürotage

0

Donnerstag
Freitag

Beispiel Ermittlung der Kosten vom 01.05.2025 bis 30.04.2026 für Sicherheitsdienst Haus 2 in BBG
mit fiktiven Stundensätzen 

Dienstag 

Mittwoch Zahltag 

1. Spalte 2. Spalte 3. Spalte 4. Spalte 5. Spalte
Beispiel Wochentage 

Montag Zahltag 

336 2295 220 336

6 x 8 h x 7 51 x 9 h x 5 44 x 5 h x 1

336



Anlage 6


