## Beispiel Ermittlung der Kosten vom 01.05.2025 bis 30.04.2026 für Sicherheitsdienst Haus 2 in BBG mit fiktiven Stundensätzen

## Vorgaben Einsatzzeiten:

- 5 Sicherheitskräfte an Sprechtagen (Dienstag, Donnerstag)
- 4 Sicherheitskräfte am Freitag ohne Sprechzeit, aber mit Terminvorsprachen
- 1 Sicherheitskraft an Tagen ohne Sprechzeit (Montag, Mittwoch)
- 7 Sicherheitskräfte an Zahltagen (ein Zahltag im Monat jeweils Montag oder Mittwoch)
- 1 Sicherheitskraft mit Ausbildung Geprüfte Schutz- und Sicherheitskraft (IHK-Prüfung) an allen Sprech- und Öffnungstagen (Montag-Freitag) Schließwochen werden bei der überschlägigen Rechnung nicht berücksichtigt

Beispiel Wochentage	Anz. Bürotage	Anz. Zahltage	Anz. o. Zahltag
Montag	50	6	44
Dienstag	51	0	51
Mittwoch	50	6	44
Donnerstag	49	0	49
Freitag	49	0	49

1. Spalte	2. Spalte	2. Spalte	3. Spalte	4. Spalte	5. Spalte	6. Spalte	7. Spalte	6. Spalte	7. Spalte
Beispiel Wochentage	44x 5 h x 1	6 x 8 h x 7	51 x 9 h x 5	44 x 5 h x 1	6 x 8 h x 7	49 x 7 h x 5	49 x 5 h x 4	GSSK	Anz. h GSSK
Montag	220							352	8 h x 44
Montag Zahltag		336						57	9,5 h x 6
Dienstag			2295					561	11 h x 51
Mittwoch				220				352	8 h x 44
Mittwoch Zahltag					336			57	9,5 h x 6
Donnerstag						1715		441	9 h x 49
Freitag							980	269,5	5,5 h x 49
Gesamt-Stunden	220	336	2295	220	336	1715	980	2089,5	

6102 Stunden (Summe aus Spalten 2 - 7 der Tabelle) \* 20,00 € Stundensatz = 122.040,00 € x 19 % = 145.227,60 € 2089,5 Stunden (Summe der Spalte 6 für Servicekraft) \* 21,00 € Stundensatz = 43.879,50 € x 19 % = 52.216,61 € Gesamt 197.444,21 €